

## Diário Oficial Município de Ijaci

## EDIÇÃO nº 1183 Segunda - Feira, 19 de Dezembro de 2022

#### DECRETO Nº 000131/22 de 19 de Dezembro de 2022

Abre crédito adicional - suplementar - originário do orçamento geral no Orçamento programa de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE liaci no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Municipio de Ijaci e autorização contida na Lei Municipal nº 001426/22 de 6 de Dezembro de 2022.

#### DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R\$ 60.000,00 para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

03 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 03 01 - PROCURADORIA MUNICÍPIO 03.01.02.061.0010.2.009-3.3.90.91.00.00.00 - Sentencas Judiciais

60.000,00

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 19 de Dezembro de 2022

FABIANO DA SILVA Assinado de forma digital por FABIANO DA SILVA MORETI:03837339602 MORETI03837339602 Dados: 2022.12.19 16:44:23 -03'00'

FABIANO DA SILVA MORETI Prefeito Municipal

FONTE:

peter



## Diário Oficial

## Município de Ijaci

## EDIÇÃO nº 1183 Segunda - Feira, 19 de Dezembro de 2022



### PORTARIA 480/2022

Concede Licença Maternidade a Servidora que menciona.

O Prefeito Municipal de Ijaci – Minas Gerais, Fabiano da Silva Moreti, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

#### RESOLVE:

Art. 1º Conceder *Licença Maternidade* a servidora Sr<sup>a</sup>. *Cinthia Aparecida Andrade*, matrícula 426, contratada para o cargo de *Farmacêutica*, por um período de 120 (cento e vinte) dias, compreendido entre 19/12/2022 a 17/04/2023, de acordo com o Art. 72 da Lei Complementar 883/2006 e Art. 88 da Lei Complementar nº 872/2006.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Ijaci, 19 de dezembro de 2022/

Fabiano da Silva Moreti Prefeito Municipal

Praça Prefeito Elias Antônio Filho Tel. (35) 3843.1280 – CNPJ 18.244.400/0001-08 www.ijaci.mg.gov.br



# Diário Oficial Município de Ijaci

### EDIÇÃO nº 1183 Segunda - Feira, 19 de Dezembro de 2022

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 237/2022 – Processo Licitatório nº 141/2022 – Pregão Presencial nº 052/2022 – Contratante Município de Ijaci/MG, Contratada: **MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ 28.157.903/0001-08.** Fundamentação legal: Lei 8.666/92. Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de cestas básicas para dar continuidade aos atendimentos junto às famílias de baixa renda familiar, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, de acordo com a demanda do Município - Vigência 16/12/2023.

Prefeitura Municipal de Ijaci/MG. Aviso de resultado de julgamento e homologação no dia 19/12/2022, tendo como objeto registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento e prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com troca de peças e fornecimento de materiais de consumo e peças quando houver necessidade, de ar condicionados para atender as diversas secretarias do município, em atendimento a Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão. Empresa vencedora: J. A. R. TECNOLOGIA E SOLUÇÃO LTDA CNPJ 17.265.267/0001-03 sendo assim homologo em nome da vencedora. Fabiano da Silva Moreti - Prefeito Municipal.